ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:       /UBND-TH
V/v phối hợp tổ chức thực hiện

công tác Điều tra doanh nghiệp

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

                                      Kính gửi:

- Cục Thống kê tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia; Quyết định số

270/QĐ-TCTK ngày 09/3/2023 của Tổng cục Thống kê về việc ban hành Phương

án điều tra doanh nghiệp năm 2023; Để đảm bảo thực hiện cuộc điều tra doanh

nghiệp năm 2023 trên địa bàn tỉnh  đảm bảo chất lượng, chính xác, đúng tiến độ đề

ra, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện tốt một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Giao Cục Thống kê tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ

chức triển khai cuộc điều tra doanh nghiệp năm 2023 trên địa bàn tỉnh theo đúng

Phương án điều tra đã được Tổng cục Thống kê phê duyệt tại Quyết định số

270/QĐ-TCTK ngày 07/3/2023, kịp thời báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng

cục Thống kê) và UBND tỉnh theo quy định. Đồng thời, chuẩn bị đầy đủ nội

dung, tài liệu phục vụ quá trình điều tra; có văn bản hướng dẫn cụ thể việc kê

khai thông tin gửi các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công thương, Ban quản lý Khu

kinh tế tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh theo

chức năng, nhiệm vụ quan tâm theo dõi, đôn đốc các doanh nghiệp, hợp tác xã

tích cực phối hợp với ngành Thống kê, cung cấp thông tin vào phiếu webform

trên trang thông tin điện tử của cuộc doanh nghiệp và nộp báo cáo tài chính năm

2022 đầy đủ, kịp thời theo quy định.

3. Cục Thuế tỉnh chỉ đạo các Chi cục Thuế các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp với các Chi cục Thống kê rà soát các doanh nghiệp đang hoạt động trên

địa bàn, cung cấp cho Cục Thống kê tỉnh cơ sở dữ liệu báo cáo tài chính năm

2022 của các doanh nghiệp trên địa bàn.

4. Các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp, hỗ trợ và

2

cung cấp các thông tin, số liệu, tài liệu liên quan cho Cục Thống kê tỉnh theo

đúng quy định để phục vụ kịp thời, hiệu quả công tác điều tra doanh nghiệp.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn

vị trực thuộc có liên quan trong quản lý doanh nghiệp, hợp tác xã phối hợp chặt

chẽ với Chi cục Thống kê đôn đốc, rà soát, đối chiếu, cung cấp thông tin phục vụ

công tác điều tra theo Phương án đã đề ra.

Cục Thống kê tỉnh theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương

liên quan thực hiện các nội dung công việc có liên quan nêu trên đảm bảo kịp

thời, chất lượng; báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh theo quy định. Trong

quá trìnhtriển khai thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, vượt

thẩm quyền, các  cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp, gửi Cục Thống kê tỉnh

rà soát, tham mưu đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

 - Cục Thuế tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T14:43:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T16:06:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T16:49:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T20:32:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T20:32:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T20:32:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T20:32:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!